2021年 12月 23日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 E d u L a b

代表者名  代表取締役社長兼 C E O 廣 實  学

（コード 4427 東証第一部）

問合せ先  取 締 役  C F O 関  伸彦

（TEL. 03-6625-7710）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議いた

しましたのでお知らせします。

記

１．異動の理由

当社は、2021 年８月２日付「特別調査委員会の設置に関するお知らせ」等にてお知ら

せしましたとおり、当社及び当社の連結子会社である株式会社教育測定研究所の行った親密先と

の一部取引について、特別調査委員会を設置し一連の経緯や価格の妥当性を踏まえて経済合理性を

調査するとともに、別の疑義が検出された取引について売上計上に関する事実関係及び他の財

務数値への影響について調査を実施してまいりました。

特別調査委員会による一連の調査は現在も継続中でありますが、本日開催の第７期定

時株主総会において新たに就任した社外取締役も交えて取締役会で議論した結果、今後

のガバナンス体制および内部統制の体制を早期に再構築し、世代交代を行うことによっ

て事業活動を再度軌道に乗せることを目的に、髙村淳一、松田浩史及び関伸彦を当社代表

取締役として再任せず、新たに廣實学を代表取締役に選定いたしました。

なお、本日開催の第７期定時株主総会においてご承認頂きましたとおり、当社の各取締

役の任期は、第７期の計算書類の報告等を行う臨時株主総会の終結の時までとしており、

当社の経営体制については、特別調査委員会より最終調査報告書を受領した後、当該報告

書の内容を踏まえて、改めて検討いたします。

今後の予定につきましては、決定次第速やかにお知らせします。

２．異動する新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職名 旧役職名

廣實 学 代表取締役社長 兼 CEO 取締役財務企画本部長

関 伸彦 取締役 CFO  代表取締役副社長 兼 CFO

松田 浩史 取締役 代表取締役副社長 兼

ESG担当 兼 社長室長

髙村 淳一 取締役 代表取締役社長 兼 CEO

３． 新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）

略歴 所有株式数

（千株）

廣
ひろ

實
ざね

 学
まなぶ

（1973 年 9 月 27 日）

1997年 ４月 株式会社東京三菱銀行

（現 株式会社三菱 UFJ銀行）入社

2019年 11月 当社入社 執行役員 就任財務企画本部

2019年 12月 Edutech Lab AP Private Limited Directo

就任（現任）

2020年 １月 当社執行役員財務企画本部長 就任

2020年 ３月 株式会社教育デジタルソリューションズ

取締役 就任（現任）

2020年 ７月 株式会社旺文社 EduLab EDGe School

取締役 就任（現任）

2020年 12月 当社取締役財務企画本部長 就任

2020年 12月 株式会社教育測定研究所 取締役 就任

2021年 12月 当社取締役社長就任（現）

767

４．異動日

 2021年 12月 23日

以 上